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Sommar, sommar, sommar och höst, höst, höst!

När jag skriver detta lyser solen och värmen sprider sig, 
blommorna börjar slå ut i full blom och semestrarna 
hägrar. Det blir sol, vila, bad och att slöa i hängmattan. 
Men då sträcker sig tankarna framåt mot hösten och allt 
det fina som kommer att hända då, när sommarverk-
samheterna sakta börjar krypa inomhus, då kvällarna 
blir kortare och temperaturen sjunker och de levande 
ljusen faktiskt gör skillnad med sitt milda ljus och med 
sin värme. Det är inte så att det blir mindre liv utan det 
blir liv av ett annat slag kanske mer intimt och möjligen 
stämmer årstiden till lite mer reflektion och eftertanke. I 
psalm 304 sjunger vi om förändring och hopp: detta med 
en bild som vi alla känner igen och som jag tror att vi alla 
kan bejaka om än inte riktigt gilla eftersom förändring 
ofta upplevs som besvärlig, saker och ting är ju inte läng-
re som de brukade vara.
 
 ”Lär mig, du skog att vissna glad en gång som höstens 
gula blad: en bättre vår snart blommar då härligt grönt 
mitt träd ska stå och sina djupa rötter slå i evighetens 
sommar.”
 
I backspegeln och med erfarenheten som bas kan vi dock 
ofta säga att: ”tänk så bra det blev.” Detta kan vara viktigt 
att tänka på eftersom vi lite till mans inte gillar så mycket 
förändring, vi är ofta nöjda om saker förblir som de är 
bara för att vi känner igen dem, vi behöver ofta inte ens 
gilla dem. Det är bara vanans makt.

Våra mänskliga liv vissnar likt trädens blad men det 
kommer en vår då löven spricker ut igen eftersom trädets 
rötter är förankrade i myllan som är större än trädet 
ensamt. Detta är ju så klart en bild för att vi tillsammans 
är förankrade i Gud genom Jesus Kristus och att detta 
betyder allt för vår gemenskap och vårt liv. Både det liv 
som är och det som ska komma.

Vårt kristna hopp är ju just detta att vi faktiskt går mot 
något bättre, inte alltid för att vi som individer har kraf-
ten och makten att förändra så mycket utan för att vi in-
går i en gemenskap som tillsammans med varandra och 
framför allt tillsammans med Gud har all kraft att göra 
just detta. Vi är församling, vi hör ihop och har ett ansvar 
för varandra, ett ansvar att ta hand om och vårda vår 
gemenskap för att den ska bli så bra som bara en försam-
lingsgemenskap kan vara. Att det går neråt eller åt pipan 
ibland är inte märkligt eftersom det är så det går i livet 
men med kärleken som grund anar vi att där bortom 
där skymtar livet och glädjen och hoppet och detta tar vi 
sikte på och färdas i tro och tvivel gemensamt ditåt.
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 HÄLSNING FRÅN KYRKOHERDEN – CHARLES HÄGG



Kylskåpet

I vanlig ordning vaknade jag tidigt, drack kaffe och 
hade min morgonbön. Ute regnade det så vad ska jag 
hitta på en ledig dag, undrade jag . Lite motvilligt tänkte 
jag att städa kylen vore väldigt bra. Bara att sätta igång 
innan motivationen flytt sin kos. Allt åkte ut. Hyllor 
och fack tvättades, väggar torkades av. Sedan började 
det stora jobbet att gå igenom allt som varit i kylskåpet.                            
Lite läskigt att se vad man samlar på sig. Flera mer eller 
mindre påbörjade burkar med inlagda rödbetor. För när 
man är och handlar blir man ju lite osäker på om det 
finns nån burk hemma eller om det som finns räcker. 
Halvfulla geléburkar. Utgången fetaost som ”varit bra” att 
ha hemma för nåt lämpligt tillfälle som tydligen inte dök 
upp i tid. Väldigt olustig, längst in fanns en syltburk där 
locket inte varit tillslutet och jag vill inte ge någon detal-
jerad beskrivning, men du kan ana färgen på sylten… 
Extra trist att upptäcka det var att sylten bestod av hjortron 
som jag plockat på en fjällsluttning förra sommaren. En 
ledsen rödkålsklyfta och ett par hängiga morötter fanns 
i grönsakslådorna tillsammans med fräscha nyinköpta 
primörer.

Så på köksbänken fanns olika grupper av kylskåpsvaror: 
OK, kasseras och vårdas.
 
Nån timme senare var det uppdaterade innehållet rent, 
fräscht, sorterat i lämpliga kategorier fördelade lättill-
gängligt på hyllorna och i facken. Jag kände mej väldigt 
nöjd! Egentligen skulle jag velat ha kylskåpsdörren 
öppen, satt mej på en köksstol men en kopp kaffe och 
beundrat mitt verk. Men det var ju ingen bra idé. Men 
kaffe blev det och så fick jag en tanke…
 
Mitt inre kan vara som kylskåpet! Väcka minnen, goda 
förutsättningar, bortglömt, otrevligt, fräscht och livgivan-
de-gott att se fram emot…                                                                                                     

Det som dök upp först var det där som var otrevligt. Sånt 
som man inte tänker på men när det av någon anledning 
kommer på tal eller något triggar minnet så stör det. 
Kanske gör det känslomässigt ont eller skapar olust och 
ilska. Då kommer nästa tanke. Kan man ta ut det från 
sitt inre, kasta innehållet och diska burken det fanns i? 
Kanske inte direkt så men man kan få uppleva befrielse. 
Berätta för Gud vad det ”otrevliga” är, till att börja med. 
Att ta fram det, se det som det är inte bortförklara eller 
ruva på hämnd, är nödvändigt. Förlåta det- den, som 
orsakat det otrevliga. Var det jag själv så får jag be om 
förlåtelse. Gud hör vår bön och tar det på allvar så att det 
som en gång var ”otrevligt” inte gömmer sig i vårt inre.

Och det där med Fetaosten…Ta vara på nuet, ät det goda 
medan det är hållbart. Är man ensam så är det ibland lite 
motigt. Varför ska jag göra mig till? Det är ju bara jag! 
Just därför, för att det är DU. Det gäller inte bara maten, 
det gäller livet. Jag har en god vän som ber varje dag: 
Gud, led mej idag. Låt mej få vara till hjälp och glädje för 
någon, amen. Hon är pensionär + och har rika dagar och 
ett rikt liv. Inte alltid bekvämt men alltid livgivande.
 
Ja, ett kylskåp kan tala… 
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REFLEKTION - ELSVIG LILJEBERG



Promenad 

Våren 2021 mitt i pandemin startade vi upp Promenad & 
Soppa. Vi träffades och tog en promenad i smågrupper 
så vi skulle kunna följa de restriktioner som fanns då. 
Därefter åt vi soppa utomhus på församlingshemmets 
innergård. I höstas lättade restriktionerna, men vi tyckte 
det var så trevligt med våra promenader att vi fortsatte 
med dem, och det tänker vi göra även i höst.

Vi ses på lekplatsen vid Tulpanvägen kl. 11.15 för en 
härlig promenad tillsammans. Vi brukar dela upp oss i 
två grupper där den ena gruppen går en lite längre runda 
och den andra gruppen går en lite kortare runda. Vi an-
passar tempot till gruppen så att alla ska kunna gå med.
 
Efter promenaden äter vi soppa tillsammans.

Hoppas att även du vill hänga med på promenad 
varannan torsdag med start den 8 september.

Sopplunch

Varannan torsdag kl. 12.00 äter vi soppa i församlings-
hemmet. Vi börjar med en andakt innan vi njuter av hus-
mors hemlagade soppa med hembakt bröd till. Därefter 
bjuds vi på kaffe och kaka. Priset för detta är 50 kr.

Skriv in följande datum i kalendern:

8 och 22 september

6 och 20 oktober

3 och 17 november

1 december

Anmäl till husmor Katharina på telefon 0411-55 76 61 att 
du kommer och äter soppa senast måndag samma vecka.

Program i samband med soppan

Vi har sedan en tid tillbaka ett program i samband med 
soppan. Vi har vid något tillfälle lyssnat på någon som 
berättat något, vi har haft ett quiz, en gång målade vi 
tavlor, vår kantor Danny har spelat och berättat något. 
När vi jobbar med denna tidning är programpunkterna 
för hösten inte klara än, men vi jobbar på det och ser 
fram emot spännande eftermiddagar tillsammans. 

Varmt välkommen att promenera, äta och njuta av ett 
trevligt program!

I samarbete med 
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PROMENAD & SOPPLUNCH



Onsdagskvällar i församlingshemmet

I början på året startade vi upp mässa på onsdagkvällarna. 
Där möts konfirmander, anställda och församlingsbor 
som vill gå på en enkel mässa i församlingshemmet mitt i 
veckan. Vi kommer att fortsätta med dessa mässor i höst 
med start den 14 september kl. 18.00.
 
Efter mässan kommer vi att äta en enklare kvällsmat till-
sammans och sedan fortsätter vi med att fördjupa oss i vår 
tro genom att gemensamt läsa bibeln och samtala om vad 
det vi läst kan betyda för oss i våra liv.

Vill du ha mer information kan du kontakta 
Charles Hägg på telefon 0411-55 76 41.

Varmt välkommen!
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SAMTAL OCH GEMENSKAP

Livets resa

Den 13 september startar vi upp en samtalsgrupp som vi 
kallar Livets resa. Vi kommer att samtala om livet och tron 
samt det som kommer upp under kvällen när vi samtalar.
 
Det behövs inga förkunskaper och du behöver inte för-
bereda dig innan du kommer. Det enda är att du vill dela 
med dig av det du tänker och känner samt lyssna på andra 
som delar med sig.

Vi träffas i församlingshemmet varannan tisdag 
kl. 18.00 – 19.30 med start den 13 september och 
avslutning den 22 november.

Vill du ha mer information kontakta 
Elsvig Liljeberg på telefon 0411-55 76 43

Varmt välkommen!
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UT I DET BLÅ

UT  I DETUT  I DET

BLÅ 31 AUGUSTI 2022
• Samling vid vaktmästarna norra ingång pakering
• Bussen går kl. 9.00 
• Vi beräknas tillbaka kl.18.00

Anmäl dig till expeditionen senast den 24 Augusti
begränsat antal platser!
Telefon: 0411 55 76 48
Mail: skivarp.forsamling@svenskakyrkan.se
vänligen medelar kostintoleranser och allegiervänligen medelar kostintoleranser och allegier

DAGEN INNEHÅLLER
MUSIK 

FÖRMIDDAGSFIKA
LUNCH

EFTERMIDDAGSFIKA
& MER

VARMT VÄLKOMMEN! 
IDA MAGNUSSONS STIFTELSE



Pantoffelmarknad 

Vi kommer att delta på Pantoffelmarknaden den 15 oktober 
kl. 10.00 – 15.00 på torget i Skivarp. Vi kommer att ha 
vår traditionsenliga potatisskalartävling, det kommer att 
finnas pyssel för barnen och så finns personal på plats för 
samtal.

Av potatisen som de tävlande skalar kommer husmor att 
koka en potatissoppa som vi bjuder på efter gudstjänsten 
i Östra Vemmenhögs församlingshem dagen efter, 
söndagen den 16 oktober kl. 11.00.

Varmt välkomna!

Bilden är från när vi var med på pantoffelmarknaden 2019.
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EVENTS I HÖST

Temakväll

Under våren har vi haft två uppskattade events på 
kvällstid. På kvinnodagen den 8 mars hade vi en heldag 
med mässa i kyrkan, internationell lunch samt föreläsare, 
mingel och konsert på kvällen. I maj hade vi en kväll som 
handlade om att tycka om sig själv precis som man är och 
då hade vi föreläsning och modevisning. Vi hade många 
besökare vid båda tillfällena och tycker det är kul när det 
är liv och rörelse i församlingshemmet och vi får träffa er, 
så därför tänker vi fortsätta med detta.

Vi har planerat för en kväll i höst då vi har en föreläsare 
om ett aktuellt och tänkvärt ämne. Denna kväll är plane-
rad till den 15 november, eventuellt kan datum ändras, 
men vi gör vad vi kan för att det ska bli den kvällen. 
Vi har lite olika idéer om vad kvällen ska handla om, 
men i skrivande stund (tidningen görs redan i juni pga 
semestrar hos oss och på tryckeriet) har vi inte något 
program klart. Håll utkik på hemsida och facebook, där 
vi lägger ut information, så snart det är klart vad kvällen 
kommer att handla om samt vem som gästar oss den 
aktuella kvällen. Det går också bra att ringa expeditionen 
för information.

Varmt välkommen!

Adventsmarknad

Vi kommer att finnas på plats på adventsmarknaden på 
Ågården den 4 december kl. 11.00 – 15.00. Vi kommer 
att ha aktiviteter samt varor till försäljning och finnas 
tillgängliga för samtal och för att svara på era frågor och 
funderingar.

Hoppas vi ses!



Välkommen till Djungelmix 
höstterminen -22

Nästa termin startar tisdagen den 6 september klockan 
13.20-15.00. Ni blir upphämtade vid grinden som ligger 
mot församlingshemmet. Vi går över till barnlokalen där 
vi fikar, sjunger, pysslar och har en andakt tillsammans. 
Det finns ett begränsat antal platser så anmäl er så fort ni 
kan. 
Ni anmäler er till  patricia.ljunggren@svenskakyrkan.se

Småkryp

Är du nybliven förälder? Vill du träffa andra föräldrar att 
prata och fika med? 

Småkryp är en mötesplats för de minsta tillsammans med 
vuxen. Vi umgås, leker fikar och har en andakt.
 
Terminen startar måndagen den 5 september med en 
barnvagnskonsert klockan 10.00 i Skivarps kyrka. 
För mer information se Kör- och musiksidan. 

Därefter kommer småkryp att vara varje måndag mellan 
klockan 08.30-12.00.Vi kommer då att hålla till i försam-
lingens barnlokal. 

Välkomna! 

Miniordag i kontraktet

På nationaldagen åkte Djungelmix till Vellinge för en kul 
dag tillsammans med andra barn från Vellinge, Skurup, 
Villie och Trelleborg.  Dagen började i kyrkan med sång 
och dockteater. Därefter blev det lekar, ansiktsmålning 
samt hoppa i hoppborg. Innan bussen tog oss hem samla-
des vi i kyrkan för att sjunga och höra en bibelberättelse.   
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BARN OCH FAMILJ – PATRICIA LJUNGGREN



Konfirmation återblick 

Genom århundradena har konfirmation sett ut på olika 
vis. Ursprungligen skedde dopet och konfirmationen vid 
samma tillfälle. Först blev det nyfödda barnet döpt, sedan 
fick barnet ta emot smörjelse, förbön och välsignelsen.

Senare menade man att barnet behövde ta emot under-
visning vid 7 års ålder eftersom det ansågs att en 7-åring 
kunde skilja mellan ont och gott.

Luther införde under reformationen folkundervisning 
om dopet inför den första nattvardsgången.

1811 blev konfirmation införd i kyrkohandboken. Det 
var inte obligatoriskt att konfirmeras men en förut-
sättning för att få ta emot nattvarden. I pietistisk anda 
infördes förhör i kunskap – tros- och löftesfrågor och 
individen skulle uppvisa en personlig tro och livsföring.
 
I 1978 års riktlinjer kom nya direktiv. Konfirmationen 
ska inte ses som en examen i kristen tro, inget förhör ska 
hållas.

Året därpå öppnades nattvardsbordet för alla döpta och 
ingen undervisning är längre nödvändig.

Sedan 1994 innebär konfirmationen en livstydning på 
dopets grund eftersom kyrkan har en uppgift att vandra 
tillsammans med tonåringarna i ett brytningsskede i 
deras liv.

Så, vad gäller 2022?
Det år du fyller fjorton får du en inbjudan till konfirma-
tion från Svenska kyrkan. Ordet konfirmation betyder 
bekräftelse och i kyrkan står det för att du hör ihop 
med Gud genom dopet och att just du är värdefull och 
viktig. Men du behöver inte vara döpt för att börja i en 
konfirmandgrupp. Många konfirmander döps under sin 
konfirmandtid.
När man ses på konfirmandträffar eller läger pratar man 

om olika frågor i grupper. Det kan handla om allt mellan 
himmel och jord. Ofta hittar man på olika aktiviteter och 
provar nya saker tillsammans. Man får vara med och fira 
gudstjänst, nattvard och andakt. Vi bekantar oss med 
Bibeln och upptäcker hur aktuell den är och hur den kan 
hänga ihop med vårt liv här idag. Psalmboken finns med 
under hela konfatiden.

De som leder konfirmationen är präster, pedagoger, mu-
siker och unga ledare från kyrkan, och de är nyfikna på 
dig och vad du funderar på. Inga frågor eller funderingar 
om tro eller livet är dumma eller konstiga, du kan fråga 
om vad du vill.

Om du väljer att konfirmera dig hoppas vi att du efteråt 
ska känna att du fått fundera på frågor som du tycker är 
viktiga tillsammans med andra, att du fått många nya 
kompisar och haft en jätterolig tid, och att du lärt dig mer 
om Gud, Jesus, livet och världen.
Kanske blev du mer nyfiken på kyrkan och kristen tro, 
och vill fortsätta i en ungdomsgrupp eller som ung kon-
firmandledare.

Vår konfaläsning börjar söndag 11/9 kl. 11.00 i 
Skivarps kyrka

Det är inte kört med konfirmation om man inte anmälde 
sig då man var 14 år. Hör av dej, vi tar emot alla åldrar!

Ungdomsgrupp
Ungdomsgruppen, en nystartad grupp för ungdomar 
över 15 år som kommer att ses på onsdagskvällarna. Vi 
startar onsdagen den 14 september och ses i församlings-
hemmet kl. 18.00 – 20.30.

Ledare för gruppen är Elsvig Liljeberg och 
Patricia Ljunggren.

Har du frågor är du välkommen att kontakta någon av 
dem.

Hoppas vi ses! 
9

KONFIRMANDER OCH UNGDOMAR – ELSVIG LILJEBERG
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KALENDARIUM

Gudstjänster och mässor 
augusti – november 2022

21 augusti – Tionde söndagen efter trefaldighet 
Gudstjänst i Skivarps kyrka kl. 11.00
Präst: Charles Hägg

28 augusti – Elfte söndagen efter trefaldighet
Mässa i Västra Nöbbelövs kyrka kl. 11.00
Präst: Elsvig Liljeberg

4 september – Tolfte söndagen efter trefaldighet 
Gudstjänst i Östra Vemmenhögs kyrka kl. 11.00
Präst: Charles Hägg

11 september – Trettonde söndagen efter trefaldighet
Mässa i Skivarps kyrka kl. 11.00
Präst: Elsvig Liljeberg

14 september
Kvällsmässa i Skivarps församlingshem kl. 18.00

18 september – Fjortonde söndagen efter trefaldighet
Gudstjänst i Västra Nöbbelövs kyrka kl. 11.00
Präst: Charles Hägg

21 september
Kvällsmässa i Skivarps församlingshem kl. 18.00

25 september – Femtonde söndagen efter trefaldighet
Mässa i Östra Vemmenhögs kyrka kl. 11.00
Präst: Elsvig Liljeberg

28 september
Kvällsmässa i Skivarps församlingshem kl. 18.00

Swisha gärna ditt bidrag till kollekten



2 oktober – Den helige Mikaels dag
Gudstjänst i Skivarps kyrka kl. 11.00
Präst: Charles Hägg

5 oktober
Kvällsmässa i Skivarps församlingshem kl. 18.00 

9 oktober – Tacksägelsedagen
Mässa i Västra Nöbbelövs församlingshem kl. 11.00
Präst: Elsvig Liljeberg

12 oktober
Kvällsmässa i Skivarps församlingshem kl. 18.00  

16 oktober – Artonde söndagen efter trefaldighet
Gudstjänst i Östra Vemmenhögs församlingshem kl. 11.00
Präst: Charles Hägg

19 oktober
Kvällsmässa i Skivarps församlingshem kl. 18.00

23 oktober – Nittonde söndagen efter trefaldighet
Mässa i Skivarps kyrka kl. 11.00
Präst: Elsvig Liljeberg

26 oktober
Kvällsmässa i Skivarps församlingshem kl. 18.00

30 oktober - Tjugonde söndagen efter trefaldighet
Gudstjänst i Västra Nöbbelövs församlingshem kl. 11.00
Präst Charles Hägg

2 november
Kvällsmässa i Skivarps församlingshem kl. 18.00 

5 november – Alla helgons dag
Mässa i Skivarps kyrka kl. 11.00
Präst: Charles Hägg

5 november – Alla helgons dag
Minnesgudstjänst i Skivarps kyrka kl. 18.00
Präst: Elsvig Liljeberg och Charles Hägg

6 november – Söndagen efter alla helgons dag eller 
 Alla själars dag
Musikgudstjänst i Skivarps kyrka kl. 11.00
Präst: Elsvig Liljeberg

9 november
Kvällsmässa i Skivarps församlingshem kl. 18.00

13 november – Söndagen före Domssöndagen
Mässa i Östra Vemmenhögs församlingshem kl. 11.00
Präst Charles Hägg

16 november
Kvällsmässa i Skivarps församlingshem kl. 18.00

20 november – Domssöndagen
Mässa i Västra Nöbbelövs församlingshem kl. 11.00
Präst: Elsvig Liljeberg

23 november
Kvällsmässa i Skivarps församlingshem kl. 18.00

27 november – Första söndagen i advent
Mässa i Västra Nöbbelövs kyrka kl. 16.00
Präst: Charles Hägg

Varmt välkommen att fira gudstjänst
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KALENDARIUM

Kyrkbil 
För dig som gärna vill komma till kyrkan och 

fira gudsjänst, men som har svårt att ta dig dit själv, 
erbjuder vi kyrkbil. 

Du beställer dagen innan på Skurups taxi, 
telefon 0411-456 00.



Stella Nova börja 25 augusti Stella Nova ses i försam-
lingshemmet kl. 19.00 – 20.30.  En kör där vi sjunger fyr-
stämmigt och medverkar i gudstjänster. Tidigare körvana 
och notläsningsförmåga är en fördel men ej nödvändigt.

Vi Sjunger!-kören börja 5 september, kl. 13.30 - 15.00 Vi 
sjunger!-kören ses i församlingshemmet. Vi sjunger kör 
sjunger mest enstämmigt musik, medverkar i gudstjäns-
ter.

Både körerna har plats för nya medlemmar! Vill du kom 
och prova på är du jättevälkomna.

Kontakta vår kantor Danny Purtell 0411-55 76 44 
för mer information.

Barnvagnskonsert 
5 september, 3 oktober, 7 november.
Kl. 10 i Skivarps Kyrka

Kom och häng med vår diakon Patricia och 
kantor Danny i Skivarps Kyrka.
 
Vi sjunger och dansar, lyssnar på musik och blåser såp-
bubblor, och upplever kyrkorummet. Barnvagnskonsert 
är med andra ord både sång och musik, rörelse och rytm 
för barnet. Efter sång och spel är det fika och möjlighet 
till en mysig pratstund.

Alla barn är välkomna, oavsett om de är glada, blyga, 
busiga, lugna eller vilda.
Du är viktig och hjärtligt välkommen att vara med!

Jazzmesse 6 november kl. 11.00 i Skivarps kyrka 
Urupförande av den nyskrivna Skivarps Jazzmesse med 
kyrkokören Stella Nova.

Adventskonsert 26 november kl. 18.00
Plats: Skivarps kyrka
Vi välkomnar tillbaka The Willow Consort som presenterar 
ett program för Advent.
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KÖR & MUSIK – DANNY PURTELL
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ALLHELGONAHELGEN

Besök på kyrkogården
        
Allhelgonahelgen är den tid på året då vi tillsammans 
uppmärksammar och minns dem som har lämnat det 
här livet. Det är en helg då vi påminner oss om att döden 
finns, och drabbar oss alla. 

Vi är många som just denna helg väljer att höststäda på 
graven och kanske lägga en krans eller tända ett ljus. 
För många är det en tradition att besöka kyrkogårdarna 
denna helg, en del åker långt för att titta till gravarna 
och kanske träffar man någon gammal bekant och byter 
några ord.

Det brukar vara uppskattat att kunna komma in i kyrkan 
värma sig och tända ett ljus, kanske prata med någon i 
personalen och ta en kopp kaffe.

Öppettider i kyrkorna
        
Vi kommer att hålla kyrkorna öppna på fredagen den 4/11 
och lördagen den 5/11 för ljuständning, bön, samtal och 
fika för dem som önskar.
 
Nytt för i år att vi kommer att ha öppet i alla våra kyrkor, 
även Västra Vemmenhögs och Svenstorps kyrkor.

Följande öppettider gäller:
Skivarp: fredag och lördag kl. 12.00 – 16.00
Svenstorp: fredag kl. 14.00 – 16.00
Västra Nöbbelöv: fredag och lördag kl. 12.00 – 16.00
Västra Vemmenhög: fredag kl. 14.00 – 16.00
Östra Vemmenhög: fredag och lördag kl. 11.00 – 17.00

Helgens gudstjänster:
        
Lördagen den 5 november 
Kl. 11.00 Mässa i Skivarps kyrka. 
Präst: Charles Hägg

Kl. 18.00 Minnesgudstjänst i Skivarps kyrka. 
Präst: Elsvig Liljeberg och Charles Hägg

Söndagen den 6 november 
Kl. 11.00 Musikgudstjänst i Skivarps kyrka. 
Präst: Elsvig Liljeberg



Theodor Mårtensson, var väldigt duktig på att arbeta 
med trä och har gjort ett träkors som han har skänkt till 
kyrkan. Korset står på altaret i Svenstorps kyrka idag. När 
Alicia döptes fick hon ett dopbevis med bild på framsi-
dan och där ser man korset som hennes mammas farfar 
har gjort.

Tack Anna för pratstunden, även om den inte blev så lång 
eftersom Alicia ville ha din uppmärksamhet.

Den by vi hämtar ”Rösten från byn” denna gång är 
Svenstorp. 

Jag träffar Anna Åkesson i samband med att hon är på 
barnvagnskonsert i Skivarps kyrka. Anna bor med sin 
familj på gården där hon växte upp. Hennes dotter är 8:e 
generationen som bor på gården. Anna och hennes man 
tog över gården 2018 och har renoverat den och gjort den 
till sin. 

Är du uppväxt med kyrkan?
Annas mamma Kerstin har jobbat som barn och ung-
domsledare i Skivarps församling i många år. Anna har 
varit med mamma på jobbet vid flertalet tillfällen, så nog 
kan man säga att hon växt upp i kyrkans värld. Hon blev 
konfirmerad i Skurups kyrka.

Har du någon relation till kyrkan idag?
Anna har gift sig och döpt dottern i Svenstorps kyrka. 
När hon är mammaledig går hon på babyrytmik och 
öppna förskolan i kyrkans regi.

Finns det något vi kan göra / ordna som du vill gå på?
Anna är aktiv och har fullt upp som mamma, så hon 
hinner inte gå på några aktiviteter för egen del. Men 
kommer på att hon var på modevisningen vi hade i våras 
och det tyckte hon var trevligt.
 
Finns det något du saknar hos oss idag?
Anna har gått med sin dotter på babyrytmik i Ystad, så 
det är något hon saknar hos oss. Annars kan hon inte 
komma på något.

Både Anna och hennes dotter är döpta i Svenstorps kyrka 
som ligger bara ett stenkast från hemmet. När Alicia, 
dottern skulle döpas, så fick jag reda på att Annas farfar, 
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BIBELN – ELSVIG LILJEBERG

Romarbrevet

Aposteln Paulus föddes cirka år 4 i Tarsus av judiska 
föräldrar och hade romerskt medborgarskap. Paulus 
var välutbildad farisé och tältmakare till yrket. Han var 
stark motståndare till de kristna som han förföljde och 
fängslade. En fruktad man. På en resa till Damaskus för 
att fängsla kristna fick han i en syn möta Jesus och hans 
liv blev radikalt förändrat.
 
Paulus skrev många brev, det första i ordningen i Bibeln 
är brevet till församlingen i Rom. Romarbrevet är Nya 
testamentets längsta brev, och det har haft stor inverkan 
på den kristna kyrkan. Här ges en av de mest systema-
tiska presentationerna av den kristna tron. Brevet är 
strukturerat i ett antal frågor, några formulerade – andra 
tänkta, som Paulus besvarar. Läsaren  introduceras till 
begrepp som synd och nåd, lag och evangelium, rätt-
färdiggörelse och tro. Den röda tråden genom brevet är 
läran om rättfärdiggörelse genom tro på Kristus, vilket 
i klartext betyder att vi kan få en rätt relation till vår 
Skapare.                                                                                       
Just detta blev vändpunkten i Luthers liv. Han hade 
förtvivlat kämpat med sin otillräcklighet, att aldrig uppnå 
tillräcklig fromhet för att bli godkänd av Gud. Under 
arbetet med att översätta romarbrevet från latin till 
högtyska på slottet i Wartburg läser Luther dessa rader: 
I evangeliet uppenbaras nämligen en rättfärdighet från 
Gud, genom tro till tro, som det står skrivet: Den rätt-
färdige skall leva genom tron ( Rom 1:17) och upplever 
hur orden får en innebörd som han aldrig förr förstått. 
Det är inte hans förträfflighet, hans goda gärningar som 
gör honom godkänd inför Gud utan det är tron på Jesus, 
den Jesus är och det Jesus gjort för människan är nyckeln. 
Luthers kämpande är över, en ny tid inträdde i hans liv.
 
Romarbrevet fokuserar också på de konsekvenser som 
tron är tänkt att få, både i våra egna liv och i våra möten 
med andra människor.

Er kärlek skall vara uppriktig. Avsky det onda, håll fast 
vid det goda (12:9). 
Med bara några få ord uttrycker Paulus hur vi livet skall 
levas. Grunden för tillit och trygghet, en livsföring av 
integritet.
 
Och ytterligare några verser med visdomsord att ta till sig:
15Gläd er med dem som gläder sig och gråt med dem 
som gråter. 16Bemöt alla lika och håll er inte för goda 
att umgås med dem som är ringa. Var inte självkloka. 
17Löna inte ont med ont. Tänk på vad som är riktigt för 
alla människor. 18Håll fred med alla människor så långt 
det är möjligt och kommer an på er (Rom 12:15-18). 

Ett av de mest älskade kapitel i bibeln finns i Romarbrevet, 
nämligen kapitel 8. Det sammanfattar den kristna tron på 
ett fantastiskt vis. Läs några verser åt gången, fundera på 
innebörden...                                                                              
Jag går till de två sista verserna 
38Ty jag är viss om att varken död eller liv, varken änglar 
eller andemakter, varken något som finns eller något som 
kommer, 39varken krafter i höjden eller krafter i djupet 
eller något annat i skapelsen skall kunna skilja oss från 
Guds kärlek i Kristus Jesus, vår herre.

Paulus räknar upp en lång lista av det som vi människor 
fruktar eller är oroliga för och först i raden är döden. Den 
kommer ingen av oss att undgå, vi vet bara inte när eller 
hur. Paulus vill i sin omsorg förmedla förvissning om att 
Gud kommer att vara med, ingenting kan skilja oss från 
Hans kärlek när vi tillhör Jesus Kristus.
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VAKTMÄSTARSIDAN – MARCUS RANSHEIM & CAMILLA RASMUSSON

utbytt.
Har det förändrats på kyrkogårdarna?
2020 (Robin) Förmodligen fler gravsatta.
1989 (Göran) Det var inte så noga med dubbning av gravste-
narna. Askgravlund har tillkommit i Skivarp, minneslund och 
askgravlund i Östra Vemmenhög.
Jobbtider?
2020 (Robin) 07-16
1989 (Göran) Varierande men 8 timmars arbetsdag. Ändrades 
sedan så att alla var här samtidigt.
Färdmedel?
2020 (Robin) 2 Bilar
1989 (Göran) 1 Bil
Hur höll ni er uppdaterade inom yrket?
2020 (Robin) Sociala medier
1989 (Göran) Post från expeditionen som arbetsledaren delade 
med sig av.
Verktyg?
2020 (Robin) Skyffeljärn mm.
1989 (Göran) Skyffeljärn mm.
Hur jobbade ni ute på kyrkogårdarna?
2020 (Robin) Både i lag och enskilt.
1989 (Göran) Mest i lag men sen även enskilt.
Annorlunda när det var en statlig verksamhet?
2020 (Robin) Vet ej
1989 (Göran) ungefär samma
Fastigheter?
2020 (Robin) Vet ej 
1989 (Göran) Nuvarande vaktmästeri fanns inte. Vaktmästarna 
höll då till i nuvarande barnlokal.
Användes bårhusen för dess syfte? 
2020 (Robin) nej
1989 (Göran) Dom användes endast ett fåtal gånger.
Mat?
2020 (Robin) Ha med sig själv o värmer i mikrovågsugn
1989 (Göran) Ha med sig mat själv men det fanns varken mik-
rovågsugn eller kyl så det gällde att hitta skugga där man kunde 
förvara maten.
Finns vilosängar?
2020 (Robin) Nej
1989 (Göran) Nej
Har något ändrat sig med begravningar?
2020 (Robin) Vet ej
1989 (Göran) Nej inget har ändrats
Värme på i kyrkorna?
2020 (Robin) Ja vintertid
1989 (Göran) Ja under vinterhalvåret

1989 vs  2020

Göran anställdes i församlingen 1989 och Robin 2020 och 
tänkte det kunde vara kul och ställa 20 snabba frågor till dem.
 
Hur kom du på att du ville jobba som kyrkvaktmästare?
2020 (Robin) Det föll naturligt när man jobbat i parkförvalt-
ningen
1989 (Göran) Funderat några år på att prova något annat än 
lantbruk
Vilket år började du i församlingen?
Robin 2020
Göran 1989
Kommer du ihåg din 1:a dag?
2020 (Robin) Ja, spännande nervöst många nya intryck, blev 
rundvisad på kyrkogårdarna av arbetsledare, fick all utrustning.
1989 (Göran) Saknade dom stora maskinerna den första veckan, 
efter ett tag accepterade man det.
 Hur många vaktmästare var ni?
2020 (Robin) 3 st. fast anställda och 6 st. som jobbade säsong. 
Totalt 9st.
1989 (Göran) 4 heltid och 2 st. som jobbade säsong.  Totalt 6st.
Vilka maskiner har/hade ni?
2020 (Robin) Det mesta var bensin, de flesta verktyg fanns för 
verksamheten.
1989 (Göran) En trädgårdstraktor i Skivarp och en åkgräsklip-
pare i Östra Vemmenhög.
Hur sköter ni kontakten expeditionen? 
2020 (Robin) Ringer direkt från flex appen.
1989 (Göran) Arbetsledaren skötte den kontakten.
Vad tror du har ändrats?
2020 (Robin) Vet ej.
1989 (Göran) Fler anställda under säsong, hela maskinparken 

GÖRAN LARSSON                                                 ROBIN ANDERSSON
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Nu är det tid för musik.
Nu vill vi sjunga och spela
sommarens solmelodi!

Bibelvers:  Psaltaren 23
Herren är min herde,
ingenting ska fattas mig.
Han för mig i vall på gröna ängar,
han låter mig vila vid lugna vatten.

Bön: 
Inom mig finns en plats där friden
och bekymmerslösheten bor.
Hjälp mig att hitta dit.
Möt mig där precis som jag är.
Där vill jag vara med dig
i stillhet och harmoni. 
Amen.

 

Bekymmerslöshetspärlan

När vi har tagit oss igenom öknen, så väntar den blå 
bekymmerslöshetspärlan. Det är en pärla där vi kan njuta 
och bara vara utan att oroa oss och tänka på en massa 
måsten.

Hitta en plats där du kan känna att du kan koppla av. Det 
kan vara i skogen, vid havet eller tillsammans med en 
god vän. Själv älskar jag att vara vid havet alla årstider. 
Där kan jag koppla av och bara vara, njuta av vinden, 
havets vågor och lugnet som det oftast är på stranden. 

Ta tillvara på stunden nu och skjut inte upp den! Jag 
tänker ofta på barn när jag tänker på bekymmerslöshet 
och önskar att jag var som dom. Dom tar dagen som den 
kommer, leker, skrattar och oroar sig inte.

Övning: Skriv ner 3 saker som har varit bra idag. Gör det 
gärna varje kväll.

Musik: En låt jag blir riktigt glad av är Oh boy med 
Peps Persson

Oh boy! Vilket vackert väder, solen skiner idag
Oh boy! Inga tunga kläder behövs och det gillar jag
Så opp och hoppa det är sol idag
Och en sån dag kan man inte ligga och dra
Nej lämna idet och häng med mej ut
För sommarn´ kommer nu är vintern slut

Psalm: 753 Nu är det härligt att leva

Bäcken som porlar i skogen,
regnet som slår mot vårt tak;
det är musik som kan få en 
sorgsen människa glad.
Nu är det härligt att leva!



SVARSTALONG

 Namn:

 Adress:        

 Postadress:

 Telefonnummer:

TÄVLING
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Vad kallas symbolen?

Denna gång har vi en bild på en symbol – vad brukar 
denna symbol kallas?

Lycka till!

Skicka in ditt svar till: 
Skivarps församling, Kyrkvägen 4, 274 51 Skivarp 
eller lägg det i brevlådan vid expeditionen. 

Det går även bra att maila ditt svar till: 
skivarp.forsamling@svenskakyrkan.se  
Skriv tävling i ämnesraden.

(går lika bra med en lapp om man inte vill klippa i tidningen)

Svar:

Vi lottar ut 3 pris till er som skickat in rätt svar. 
Priset avhämtas på expeditionen. Namn på vinnaren 
publiceras i kommande nummer av Kyrkfönstret.

Sista svarsdag den 30 september 2022.

Tack för era svar till förra numrets tävling.
 
Rätt svar: 
Vilka bibliska personer förknippar du med äppleträd?
Adam & Eva
Vems bröder kom till Egypten för att hämta säd? 
Josefs bröder
Vad heter den predikan där Jesus talar om liljor? 
Bergspredikan
Vilken typ av kvist hade folket i händerna när dom sjöng 
Hosianna Davids son…? 
Palmkvist
Jesus talar i liknelse om tro som ett litet korn, vilket? 
Senapskornet

Vi säger grattis till: 
Gert Robertsson, Susanne Larsson och Anna McKinnel.

Välkommen till pastorsexpeditionen och hämta ditt pris.



KYRKLIGA HANDLINGAR

Vigda
Vi ber för dem som har ingått äktenskap.

Charles Truelson och Charlotte Andersson
Simon Fredin och Sara Larsson

Olof Nilsson och Emelie Jönsson
David Lindén och Ann-Louise Olander

Gud, tack för kärleken och gemenskapen mellan 
människor.

Bevara dem i din nåd och kärlek 
och välsigna deras liv tillsammans.

Amen

Ur Kyrkoböckerna
Handlingar utförda av Skivarps församling
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Döpta
Vi ber för dem som genom dopet blivit 

upptagna i Kristi kyrka. 

Elton Nander
Loke Djurfelter

Finn Woin
Vilmer Westerdahl

Må Herren vara med dig 
och omge dig med sin kärlek
så att du får växa och mogna 

som den han kallat dig att vara.
Amen



Skivarps församling
Kyrkvägen 4, 274 51 Skivarp

Öppet:
Måndag, tisdag och torsdag kl. 10.00 - 12.00
Onsdag kl. 14.00 - 16.00
Telefon: 0411-55 76 40
E-post: skivarp.forsamling@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Charles Hägg 0411-55 76 41
charles.hagg@svenskakyrkan.se

Komminster (präst) 
Elsvig Liljeberg 0411-55 76 43
elsvig.liljeberg@svenskakyrkan.se

Diakon
Patricia Ljunggren 0411-55 76 45
patricia.ljunggren@svenskakyrkan.se

Kantor/Körledare
Danny Purtell 0411-55 76 44
daniel.purtell@svenskakyrkan.se

Kanslist
Catharina Nilsson 0411-55 76 48
catharina.nilsson@svenskakyrkan.se

Husmor
Katharina Widler Karlsson 0411-55 76 61
katharina.karlsson@svenskakyrkan.se

Kyrkogårds- och fastighetschef
Marcus Ransheim 0411-55 76 46
marcus.ransheim@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare/Kyrkogårdsansvarig
Camilla Rasmusson 0411-55 76 49
camilla.rasmusson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Robin Andersson 0411-55 76 47
robin.andersson2@svenskakyrkan.se

Kyrkorådets orförande
Per Bonander 0708-55 00 23
posk@bonander.nu

Kyrkofullmäktiges ordförande
Katharina Widler Karlsson 0739-80 05 56
katwid58@hotmail.com

Begravningsombud för icke kyrkotillhöriga
Yvonne Jandréus 0707-57 02 94

GDPR ombud: 
Kyrkoherde Eva Katsler, Blentarp 0705-08 95 96

Kyrktaxi: 0411-456 00 (OBS! Ring dagen före gudstjänst)

Facebook: @kyrkanskivarp

Instagram: @skivarpsforsamling

Redaktion: 
Charles Hägg , Elsvig Liljeberg, Catharina Nilsson 
och Marcus Ransheim

Ansvarig utgivare: Charles Hägg

Tryckeri: Lidbergs Grafiska, Skurup

Våra arrangemang i samarbete med

Framsida: Nyrenoverad kyrkklocka i Västra Vemmen-
högs kyrka.
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